CÔNG TY CP US PHARMA USA             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số : 002/2024/TTr/HĐQT-USP         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                        TP. HCM ngày 26 tháng 04 năm 2024

TỜ TRÌNH
PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2023

Kính trình : Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2024

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công Ty Cổ Phần US Pharma USA;

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2023 đã kiểm toán của Công Ty Cổ Phần US Pharma

USA;

- Căn cứ Biên bản họp HĐQT & BKS số 006/2024/BB/HĐQT-USP ngày 11/04/2024;

Căn cứ kết quả kinh doanh năm 2023 với lợi nhuận sau thuế đạt được là 33,836,117,073 đồng .

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua việc phân phối lợi nhuận năm

2023 như sau :

Stt Chỉ tiêu Số tiền ( VNĐ )

1    Lợi nhuận sau thuế năm 2023 dùng để phân phối (i):

- Quỹ khen thưởng phúc lợi : 3% trên lợi nhuận sau thuế (ii)

- Quỹ đầu tư phát triển : 30% trên lợi nhuận sau thuế (iii)

- Chia cổ tức năm 2023 (bằng tiền mặt) : 12% trên vốn điều lệ (iv)

+ Công ty đã chi tạm ứng cổ tức năm 2023 vào ngày 24/04/2024 với

tỷ  lệ 5% trên vốn điều lệ tương đương số tiền : 8.750.000.000đ

33,836,117,073

1,015,083,512

10,150,835,122

21,000,000,000

2 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối (a = i – ii- iii – iv ): 1,670,198,439

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2024 xem xét và thông qua ./.

         TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

          CHỦ TỊCH

Nơi nhận :

- Như trên

- Lưu HĐQT,BKS

- Lưu KT,VT

               LÊ HOÀNG RIN